Classificação Documental:

         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

COMUNICADO CEL/VCX Nº 03/2025 (RESULTADO DA APURAÇÃO – COORDENAÇÃO VGF)

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL – CEL, designada pela Diretora do Instituto de Ciências
Exatas, através da DTS VCX/UFF n.º 16 de 30 de maio de 2025, no uso de suas atribuições e de
acordo com a Resolução nº 104/97 – CUV/UFF;

TORNA PÚBLICO o resultado final da Consulta Eleitoral para escolha do novo coordenador

e vice coordenador do Curso Bacharelado em Física com ênfase em Física Computacional do
Instituto de Ciências Exatas, para um mandato no quadriênio  2025-2029, realizada de 09 a 10 de
julho de 2025 conforme mapa a seguir:

MAPA DE APURAÇÃO

        VGF

        DOCENTES ALUNOS TÉC. ADMINISTRATIVOS

Número total de votantes (direito
a voto) -  T

30 245 3

Número de participantes (votos
efetivos)

23 20 3

Ausentes 7 225 0

Votos válidos  CHAPA 1 22 15                    3

Votos válidos  CHAPA 2 0 0 0

Votos Nulos 0 3 0

Votos em branco 1 2 0

Votos em separado 0 0 0

RESULTADO
DOCENTES +TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS
DISCENTES

 PONTOS CHAPA 1 21,21
3,06

PONTUAÇÃO  CHAPA 1 24,27

Classificação documental:

2

Esta Comissão declara válida a Consulta Eleitoral, tendo em vista o art. 71 do RGCE,
consagrando a vitória no pleito eleitoral para chapa única a saber:

COORDENADOR: ADRIANO DE SOUZA MARTINS
VICE-COORDENADOR: CARLOS EDUARDO FELLOWS

Volta Redonda, 11 de julho de 2025

ASSINADO ELETRONICAMENTE

LEANDRO GINES EGEA
Presidente

Comissão Eleitoral Local